79
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic Mini-Zylinder ISO 6432 - P1A
Der P1A Zylinder ist für den Einsatz in einem breiten Spektrum
von Anwendungen bestimmt. Die Zylinder sind besonders
geeignet für leichtere Aufgaben in der Verpackungs-,
Nahrungsmittel- und Textilindustrie. Hygienic Design, Einsatz
von korrosionsbeständigen Werkstoffen und Erstschmierung
mit unserem lebensmitteltauglichen Schmierfett machen
die Zylinder für Anwendungen in der Lebensmittelindustrie
einsetzbar.
ISO Mini-
Pneumatikzylinder
Serie P1A
Gemäß ISO 6432 und CETOP RP52P
80
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Doppeltwirkend, elastische Dämpfung
Ø10mm - (M5)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S010DS-0010
 15 P1A-S010DS-0015
 25 P1A-S010DS-0025
 30 P1A-S010DS-0030
 40 P1A-S010DS-0040
 50 P1A-S010DS-0050
 80 P1A-S010DS-0080
 100 P1A-S010DS-0100
 125 P1A-S010DS-0125
Ø12mm - (M5)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S012DS-0010
 15 P1A-S012DS-0015
 25 P1A-S012DS-0025
 30 P1A-S012DS-0030
 40 P1A-S012DS-0040
 50 P1A-S012DS-0050
 80 P1A-S012DS-0080
 100 P1A-S012DS-0100
 125 P1A-S012DS-0125
 160 P1A-S012DS-0160
 200 P1A-S012DS-0200
Ø16mm - (M5)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S016DS-0010
 15 P1A-S016DS-0015
 25 P1A-S016DS-0025
 30 P1A-S016DS-0030
 40 P1A-S016DS-0040
 50 P1A-S016DS-0050
 80 P1A-S016DS-0080
 100 P1A-S016DS-0100
 125 P1A-S016DS-0125
 160 P1A-S016DS-0160
 200 P1A-S016DS-0200
Ø20mm - (G1/8)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S020DS-0010
 15 P1A-S020DS-0015
 25 P1A-S020DS-0025
 30 P1A-S020DS-0030
 40 P1A-S020DS-0040
 50 P1A-S020DS-0050
 80 P1A-S020DS-0080
 100 P1A-S020DS-0100
 125 P1A-S020DS-0125
 160 P1A-S020DS-0160
 200 P1A-S020DS-0200
 250 P1A-S020DS-0250
 320 P1A-S020DS-0320
Ø25mm - (G1/8)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S025DS-0010
 15 P1A-S025DS-0015
 25 P1A-S025DS-0025
 30 P1A-S025DS-0030
 40 P1A-S025DS-0040
 50 P1A-S025DS-0050
 80 P1A-S025DS-0080
 100 P1A-S025DS-0100
 125 P1A-S025DS-0125
 160 P1A-S025DS-0160
 200 P1A-S025DS-0200
 250 P1A-S025DS-0250
 320 P1A-S025DS-0320
Hinweis: Sensoren siehe Seiten 76.
Sensoren
Mini-Zylinder ISO 6432 - P1A
Betriebsdruck: Max. 10 bar

s฀ %LASTISCHE฀$ËMPFUNGEN฀FàR฀LANGE฀,EBENSDAUER
Vorgefettet, weitere Schmierung ist normalerweise nicht erforderlich.
Sollte man mit einer zusätzlichen Schmierung beginnen, muss damit
fortgesetzt werden.
Weitere Informationen finden Sie unter www.parker.com/euro_pneumatic
81
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2600PNDE
Parker Pneumatic
Einfachwirkend mit Rückstellfeder
Einfachwirkender Zylinder (mit Feder für ausfahrenden Hub)
Doppeltwirkend, einstellbare Dämpfung
Ø10mm - (M5)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S010SS-0010
 15 P1A-S010SS-0015
 25 P1A-S010SS-0025
 40 P1A-S010SS-0040
 50 P1A-S010SS-0050
 80 P1A-S010SS-0080
Ø12mm - (M5)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S012SS-0010
 15 P1A-S012SS-0015
 25 P1A-S012SS-0025
 40 P1A-S012SS-0040
 50 P1A-S012SS-0050
 80 P1A-S012SS-0080
Ø16mm - (M5)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S016SS-0010
 15 P1A-S016SS-0015
 25 P1A-S016SS-0025
 40 P1A-S016SS-0040
 50 P1A-S016SS-0050
 80 P1A-S016SS-0080
Ø20mm - (G1/8)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S020SS-0010
 15 P1A-S020SS-0015
 25 P1A-S020SS-0025
 40 P1A-S020SS-0040
 50 P1A-S020SS-0050
 80 P1A-S020SS-0080
Ø25mm - (G1/8)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S025SS-0010
 15 P1A-S025SS-0015
 25 P1A-S025SS-0025
 40 P1A-S025SS-0040
 50 P1A-S025SS-0050
 80 P1A-S025SS-0080
Ø16mm - (M5)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S016TS-0010
 15 P1A-S016TS-0015
 25 P1A-S016TS-0025
 40 P1A-S016TS-0040
 50 P1A-S016TS-0050
Ø20mm - (G1/8)
Hub mm Bestell-Nr.
 10         P1A-S020TS-0010
 15 P1A-S020TS-0015
 25 P1A-S020TS-0025
 40 P1A-S020TS-0040
 50 P1A-S020TS-0050
 80 P1A-S020TS-0080
Ø25mm - (G1/8)
Hub mm Bestell-Nr.
 10 P1A-S025TS-0010
 15 P1A-S025TS-0015
 25 P1A-S025TS-0025
 40 P1A-S025TS-0040
 50 P1A-S025TS-0050
 80 P1A-S025TS-0080
Ø16mm - (M5)
Hub mm Bestell-Nr.
 20 P1A-S016MS-0020
 25 P1A-S016MS-0025
 30 P1A-S016MS-0030
 40 P1A-S016MS-0040
 50 P1A-S016MS-0050
 80 P1A-S016MS-0080
 100 P1A-S016MS-0100
 125 P1A-S016MS-0125
 160 P1A-S016MS-0160
 200 P1A-S016MS-0200
Ø20mm - (G1/8)
Hub mm Bestell-Nr.
 20 P1A-S020MS-0020
 25 P1A-S020MS-0025
 30 P1A-S020MS-0030
 40 P1A-S020MS-0040
 50 P1A-S020MS-0050
 80 P1A-S020MS-0080
 100 P1A-S020MS-0100
 125 P1A-S020MS-0125
 160 P1A-S020MS-0160
 200 P1A-S020MS-0200
 250 P1A-S020MS-0250
 320 P1A-S020MS-0320
Ø25mm - (G1/8)
Hub mm Bestell-Nr.
 20 P1A-S025MS-0020
 25 P1A-S025MS-0025
 30 P1A-S025MS-0030
 40 P1A-S025MS-0040
 50 P1A-S025MS-0050
 80 P1A-S025MS-0080
 100 P1A-S025MS-0100
 125 P1A-S025MS-0125
 160 P1A-S025MS-0160
 200 P1A-S025MS-0200
 250 P1A-S025MS-0250
 320 P1A-S025MS-0320
Mini-Zylinder ISO 6432 - P1A
Wirkungsvolle Dämpfung
Die Mini-ISO-Zylinder sind mit mechanischer Endlagendämpfung oder
einer einstellbaren pneumatischen Dämpfung erhältlich, die sich mittels